

03. 11. 2021

Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo ze dne 03.09.2021
ve znění dodatku č. 1 ze dne 27.10.2021

č. j. 839/2021
Poč. listů 3 / Poč. příloh 6

Smluvní strany, tj.:

**Výchovný ústav, dětský domov se školou, základní škola,
střední škola a školní jídelna, Místo 66**

se sídlem: Místo 66, 431 58 Místo

zastoupena: PhDr. [redacted] ředitelkou

IČO: 613 45 741

telefon: +420 7 [redacted]

e-mail: [redacted]@vudds.cz

číslo účtu: 37437441/ 0710

bankovní spojení: ČNB

(na straně jedné, dále jen jako „**Objednatel**“)

a

[redacted]

IČO 020 38 871

DIČ: CZ8604072576

se sídlem: Janská 95, 405 02 Janská

č. účtu: 115-1806550217/0100

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

zástupce ve věcech smluvních: [redacted]

zástupce ve věcech technických: [redacted]

(na straně druhé, dále jen jako „**Zhotovitel**“)

smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 03.09.2021 ve znění dodatku č. 1 ze dne 27.10.2021 (dále jen „dodatek č. 2“).

1. Účelem tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 03.09.2021 ve znění dodatku č. 1 ze dne 27.10.2021 (dále jen jako „SOD“) na veřejnou zakázku s názvem „VÚ Místo – REKONSTRUKCE ČISTÍRNÝ ODPADNÍCH VOD (ČOV – HAVARIJNÍ STAV)“ mezi Smluvními stranami je úprava smluvního vztahu k jejím článkům, a to čl. II Předmět díla, čl. IV. Cena a plnění, kdy dojde ke změně sjednané ceny, způsobené v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Ostatní ustanovení SOD zůstávají platná a účinná v původním znění.
2. Tento dodatek je uzavírán na základě dohody Smluvních stran, odráží současný stav mezi Smluvními stranami a stav prováděného díla a jeho uzavřením se dodatek stává nedílnou součástí SOD. Obsah dodatku vychází z dohody Smluvních stran.
3. Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 2 v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, přičemž

se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy, neboť změnu rozsahu předmětu díla nemohl zadavatel s náležitou péčí předvídat, tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a v souladu s ust. § 222 odst. 6 písm. c) a odst. 9 ZZVZ hodnota všech změn vč. změně uvedené v dodatku č. 1 nepřekračuje 30 % původní hodnoty závazku.

4. Smluvní strany tímto dodatkem sjednávají změnu rozsahu předmětu díla, a to ve znění přílohy č. 1 (změnovém listu č. 2 ze dne 29.10.2021), (dále jen jako „ZL č. 2“). ZL č. 2 je nedílnou součástí tohoto dodatku.
5. Změna rozsahu předmětu díla, tj. rozšíření stavebních prací o výměnu stávající čerpací stanice odpadních vod, která je v havarijním stavu za novou čerpací stanicí a rekonstrukce části výtlačného potrubí a zúžení stavebních prací o objekt měření. Tyto změny jsou specifikovány a odůvodněny v ZL č. 2 ze dne 29.10.2021. Touto změnou zároveň dochází k méně pracím a vícepracím, které jsou přesně specifikovány v ZL č. 2, to má vliv na sjednanou cenu díla, která se tímto dodatkem zvyšuje o částku ve výši **134 377,70 Kč bez DPH**. Tato částka sestává z částek dle ZL č. 2.

Náklady na změnu rekapitulace ZL č. 2

Cena dle rozpočtu ZL č. 2	
Náklady na změnu dle Z.L. č.2 bez DPH	134 377,70 Kč
DPH 15 %	20 156,66 Kč
Cena víceprací s DPH	154 534,36 Kč

Rekapitulace ceny díla dle Smlouvy o dílo ze dne 03.09.2021 ve znění dodatku č. 1 ze dne 27.10.2021 a tohoto dodatku č. 2:

Stávající znění čl. IV. odst. 4.1. Smlouvy o dílo ze dne 03.09.2021 ve znění dodatku č. 1:

„Smluvní strany se dohodly na této celkové výši ceny za dílo:

Cena bez DPH 2.160.079,94 Kč

DPH 15 % ve výši 324.012,00 Kč

Cena včetně DPH ve výši 2.484.091,94 – (dále též „Cena za provedení díla“)

Nově čl. IV odst. 4.1. Smlouvy o dílo ze dne 03.09.2021 ve znění tohoto dodatku č. 2:

„Smluvní strany se dohodly na této celkové výši ceny za dílo:

Cena bez DPH 2.294.457,62 Kč

DPH 15 % ve výši 344.168,64 Kč

Cena včetně DPH ve výši 2.638.626,26 – (dále též „Cena za provedení díla“)

5. Smluvní strany prohlašují, že tímto dodatkem měly v úmyslu změnit, a tedy změnilo toliko rozsah díla a s tím související výši ceny za provedení díla.
6. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
7. Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s účelem SOD tohoto dodatku č. 2 v souladu s oprávněnými zájmy druhé Smluvní strany, a že uskuteční veškerá jednání, která se ukáží být nezbytná pro dosažení účelu SOD ve znění tohoto dodatku č. 2.

8. Pokud by SOD ve znění tohoto dodatku č. 2 neobsahovala jakékoliv ustanovení či závazek, jejichž stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností Smluvních stran odůvodněné, Smluvní strany se zavazují učinit vše pro to, aby takové ustanovení bylo do SOD ve znění tohoto dodatku č. 2 v případě potřeby doplněno.
9. Smluvní strany na důkaz souhlasu a porozumění shora uvedenému textu dodatku prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toto připojují své vlastnoruční podpisy.
10. Objednatel tímto prohlašuje, že pokud zákonné nebo jiné normy vyžadují, aby tento dodatek byl schválen dalšími subjekty/orgány, tak k tomuto došlo a dodatek je tak uzavřen platně a účinně.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha:



Příloha č. 1: Změnový list č. 2

Místo dne 11. 11. 2021
Výchovný ústav, dětský
základní škola, střední škola a školní jídelna, Místo 66
Výchovný ústav, dětský
základní škola,
střední škola a školní jídelna, Místo 66
PhDr. Václav Štěpánek
Objednatel

Místo dne 1. 11. 2021
Stavební firma
Alexandr Straka
601 00
IC 000000000
A
Zhotovitel

Protokol o změně díla

Změnový list č. 2

Předmět díla:	VÚ Místo – REKONSTRUKCE ČISTÍRNÝCH VOD (ČOV – HAVARIJNÍ STAV)		
Objekt:	ČOV		
Objednatel:	VÚ Místo, Místo 66, 431 58 Místo		
Zhotovitel:	Stavební firma - Alexandr Straka		
TDI:			
Popis změny:			
Měněpráce - Měrný objekt (Thomsonův přeliv) - Dle vodoprávního povolení se k měření vypouštěných vod použije vodoměr			
Vícepráce - Výměna stávající čerpací jímky v havarijním stavu			
údaje o změně	Změnu vyvolal:	Investor	
	Jedná se o změnu:		
	(zaškrtnout)	úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla § 222 odst. 6 ZZVZ - nepředvídatelné práce	x
	Způsob projekčního řešení změny:		
(zaškrtnout)	zápis do SD	x	
		dokumentace skut.provedení	x
údaje o ceně díla	ocenění změny předložil: Zhotovitel	Cenový nárůst za dodatek č.2 bez DPH	
	náklady na změnu bez DPH	134 377,70 Kč	6,22%
	Výše DPH sazba: 15%	20 156,66 Kč	
	náklady na změnu vč. DPH	154 534,36 Kč	
	Cena díla bez DPH (dle SOD, ve znění dod. č.1)	2 160 079,94 Kč	
	Cena díla dle dodatku č. 2 bez DPH	2 294 457,64 Kč	
Cena díla dle dodatku č. 2 vč. DPH	2 638 626,29 Kč		
Změny dle § 222 ZZVZ	Měněpráce celkem bez DPH	87 330,00 Kč	4,04%
	Vícepráce celkem bez DPH	221 707,70 Kč	10,26%
	Hodnota změny celkem za dodatek č. 2	134 377,70 Kč	6,22%
termín	Termín realizace změny:	11-12/2021	
	Vliv změny na termín dokončení díla:	žádný	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis
	Objednatel (statutární zástupce):	11.11.2021	
	Zhotovitel (statutární zástupce):	29.10.2021	
	TDI:	29.10.2021	
INC 			
přílohy	Přílohy: Rozpočet ke Změnovému listu č.2		

Výchovný ústav, dětský domov se školou,
základní škola, střední škola a školní jídelna, Místo 66
431 58 Místo
IČ: 61345741

Rozpočet k změnovému listu č.2

Stavba: **Výchovný ústav Místo - ČOV**

Objednatel: **Výchovný ústav Místo**

Zhotovitel: **Stavební firma - Alexandr Straka**

P.č.	Typ	Kód objektu	Název objektu	Cena bez DPH (Kč)
1			Dle SoD	2 160 079,92
2			Měněpráce	-87 330,00
3			Vícepráce	221 707,70
			rozdíl měněprací a víceprací	134 377,70
			celkem bez DPH	2 294 457,62

Stavební firma



Rozpočet méněprací

Stavba: Výchovný ústav Místo - ČOV
Méněpráce
Objednatel: Výchovný ústav Místo
Zhotovitel: Stavební firma - Alexandr Straka

PČ	Typ	Kód položky	Název	Rozpočet			
				MJ	Množství celkem	Cena jedn.	Cena celkem
86	K	02.1	Integrovaný Thomsenův přeliv pro měření průtoků, D + M	kus	-1,000	22 500,00	-22 500,00
87	K	02.2	Úřední ověření průtoků	kus	-1,000	18 350,00	-18 350,00
88	K	02.3	Ultrazvuková sonda, D + M	soub	-1,000	46 480,00	-46 480,00
Celkem bez DPH							-87 330,00

13	K	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	2,000	235,00	470,00
14	K	162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	4,000	16,00	64,00
15	K	167151101	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelnosti I,	m3	18,000	125,00	2 250,00
16	K	174151101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	16,000	115,00	1 840,00
17	K	181912112	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů ručně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 se zhutněním	m2	10,000	52,00	520,00
18	K	451572111	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm	m3	1,080	1 150,00	1 242,00
19	K	175111101	Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny	m3	2,340	450,00	1 053,00
20	M	58337310	šterkopisek frakce 0/4	t	12,502	250,00	3 125,50
21	K	181311103	Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 ručně při souvislé ploše, tl. vrstvy do 200 mm	m2	20,000	180,00	3 600,00
22	K	452321161	Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu železového v otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 25/30	m3	0,648	3 150,00	2 041,20
23	K	452351101	Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí v otevřeném výkopu desek nebo sedlových loží pod potrubí, stoky a drobné objekty	m2	1,440	400,00	576,00
24	K	452361111	Výztuž podkladních desek, bloků nebo pražců v otevřeném výkopu z betonářské oceli 10 216 (E)	t	0,052	38 000,00	1 976,00
49	K	871225201	Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polyethylenu PE 100 svařovaných elektrotvarovkou v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % SDR 11/PN16 D 63 x 5,8 mm	m	13,000	85,00	1 105,00
50	M	28613382	potrubí kanalizační tlakové PE100 SDR11 návin se signalizační vrstvou 63x5,8mm	m	13,000	145,00	1 885,00
51	K	877215201	Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polyethylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16 spojek nebo oblouků d 63	kus	3,000	320,00	960,00
52	M	28615972	elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 63mm	kus	3,000	180,00	540,00
79	K	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m	t	2,700	1 000,00	2 700,00
80	M	01.1	Jímka HCP 1100 C 50 B22, s plováky pro dvě čerpadla(kompletně vystrojená)	ks	1,000	59 000,00	59 000,00
81	M	01.2	Čerpadlo s řezákem 32GF21.5 400V 8,5m3/hod	ks	2,000	21 900,00	43 800,00